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I[MTPECC-PEJIN3

O 3apaboTHoii mu1aTe B pernoHax Cudupckoro ¢eaepaabHOro OKpyra
B sitHBape — ceHTrs0pe 2022 roaa

CpenHemecsiuHas HOMMHAJIbHAs HAadyUCIICHHas 3apa00THas Iulata paOOTHUKOB OpraHuzaiuii (Mo mnpeaBapuTeIbHBIM
AAHHBIM, BKJIKYAasl HAJOTM M JPyrue yJep:KaHUs B COOTBETCTBHM C 3aKOHOAaTeabCTBOM Poccmiickoit denepanun)
B Cubupckom ¢enepanibHOM Okpyre B stHBape — ceHTsiope 2022 roma cocraBmia 54005 py6Gneit. Cpeau peruoHOB, BXOJSIIHUX
B COCTaB OKpyra, 0ojee BBICOKMN YpOBEHb 3apa00THOM IJIaThl 3apeructpupoBad B KpacHosipckom kpae, Upkyrckoii, KemepoBckoit
— Ky306acce u Tomckoi#t 007aCTsIX, YTO BO MHOTOM OOBSICHSIETCSI OCOOEHHOCTSIMU OTPACIIEBOM CTPYKTYPbl SdKOHOMHUKHU 3THUX PETMOHOB
Y BEJTMYMHON MTPUMEHSEMOT0 pailoHHOTO Kod(duriueHTa.



no peruoHam Cudupckoro enepajbHOro okpyra B supape — cenrsaope 2022 roxa

CpEHHEMeCH‘lHaH HOMHMHAJIbHAA HAYUCJICHHAA 3ap360THaﬂ ImJiaTa

(pyOutein)

CoO

PecrryOnuku

Kpas

Oo6nactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Airaii-

CKUI

Kpacno-
SIPCKUI

Hpkyrckas

Keme-
pOBcKas -
Kysbacc

Hosocu-
oupckas

OmMmckas

Tomckas

Bcero

54005

41520

48691

51730

36166

68515

61306

54884

50038

44286

54518

Cenbckoe, JeCHOE
XO3SMCTBO, 0XOTa,
PBIOOTIOBCTBO H
PBIOOBOJICTBO

40186

25227

28420

34037

32464

44465

60047

37697

37680

34634

40130

JloObIua Mmojie3HbIX
HUCKOIIa€MBbIX

104636

55443

98212

68286

62276

142007

125046

86259

64897

73029

106834

OO6pabarbIBatoIme
POU3BOJICTBA

58176

27945

32882

68977

38152

83668

64727

56423

49237

53022

52856

Obecneuenue
ANEKTPUUECKON SHEPTUEH,
ra3oM U mapowm;
KOHJIMLIMOHUPOBAHHUE
BO3/yXa

60536

45051

55729

66224

43304

75086

76150

49914

54326

50897

64978

BoaocHabxenue;
BOJIOOTBEJICHHUE,
opranuzanus coopa u
YTUIH3AIUH OTXO/I0B,
JIEeSITENbHOCTh 110
JIMKBUJIAIMH 3arpsI3HCHUN

43449

34884

33877

39878

30641

63041

45071

39213

36481

37037

39199

CTpouTenbeTBO

58643

31303

44314

51999

29985

77354

72956

58569

38833

49272

44750

Toprosis onrosas u
PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCTIOPTHBIX
CPEJICTB 1 MOTOITHKJIOB

39144

38484

32706

37451

28142

45065

37069

46034

41153

36462

34711

TpaHCcTIOpTHPOBKA U
XpaHeHue

62228

40787

44991

59303

41935

77906

69966

59530

55623

47823

67357

JlesTenbHOCTh TOCTHHHI]
U TIpeANpUSATHH
0OIIECTBEHHOI'O TUTAHUS

30598

38394

31051

29715

24956

39401

31849

27842

29149

26273

30216




CoO

Pecnybnmnku

Kpas

Oo6nactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Airai-
CKHUH

Kpacno-
SIPCKUM

Hpkytckas

Keme-
pOBCKas -
Kysbacc

Hogocu-
Oupckas

Omckas Tomckas

JlesTenpHOCTH B 00JIaCTH
WHGOPMAIUY U CBA3U

72896

44013

50084

46506

47309

72257

65115

60438

92940

59611 86926

JlesTeTbHOCTh
(hvHaHCOBAs U CTpaxoBas

74218

69836

71170

64580

61589

75556

75676

64335

86977

63424 73989

JlesTeTbHOCTh 110
OTIepaLIUsM C
HEIBHKUMBIM
UMYIIIECTBOM

35725

39914

35756

33073

23754

41658

36279

34019

40164

29502 37968

JlesTeTbHOCTh
npodeccuoHaNbHasl,
Hay4YHad U TCXHUYCCKAA

69247

36286

47284

47999

41048

90618

70761

71053

61880

56511 78599

JlesTenbHOCTh
aJMHUHHACTPATUBHAS U
COITYTCTBYIOIIIHE
JIOTIOJIHUTEIBHBIE YCIIYTH

37155

24602

30840

36773

24893

49127

41672

31709

34563

30014 34554

TocynapcTBeHHOE
yIpaBJICHHUE U
obecrieueHre BOEHHOM
0€30I1aCHOCTH;
colMabHOE 00ecIcUeHHE

56728

53414

64823

59309

43651

65258

65241

56105

53428

48330 55907

O6pa3oBanue

41647

35096

39755

37792

31581

48369

45247

41520

43024

33590 47154

JlesreapbHOCTh B 00acTh
3IPABOOXPAHEHUS U
COLMAJIBHBIX YCIIyT

47185

41788

43928

44161

36267

54286

52663

45948

49998

40197 48391

HesrenbHocTh B 001aCTH
KyJIbTYpBI, CIIOpTA,
OpraHM3alMy JOCyTra U
pa3BieUYeHUN

45440

39345

37521

39693

31051

55694

45381

41885

48697

42412 41264

[IpenocTaBnenue npounx
BHJIOB yCIIyT

35364

30412

37173

30793

30162

44623

33255

38112

34888

28719 32228

HoBocudupckcerar



