При опубликовании ссылка на Новосибирскстат обязательна

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (НОВОСИБИРСКСТАТ)

Каинская ул., д. 6, г. Новосибирск, 630007 Тел.: (383) 309-25-60, факс: (383) 223-37-12 https://novosibstat.gks.ru; E-mail: p54_mail@gks.ru

№ 244 от 5 декабря 2022 года

ПРЕСС-РЕЛИЗ

О заработной плате в регионах Сибирского федерального округа в январе — сентябре 2022 года

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций (по предварительным данным, включая налоги и другие удержания в соответствии с законодательством Российской Федерации) в Сибирском федеральном округе в январе — сентябре 2022 года составила 54005 рублей. Среди регионов, входящих в состав округа, более высокий уровень заработной платы зарегистрирован в Красноярском крае, Иркутской, Кемеровской — Кузбассе и Томской областях, что во многом объясняется особенностями отраслевой структуры экономики этих регионов и величиной применяемого районного коэффициента.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата по регионам Сибирского федерального округа в январе — сентябре 2022 года

(рублей)

	СФО	Республики			Края		Области					
		Алтай	Тыва	Хакасия	Алтай- ский	Красно- ярский	Иркутская	Кеме- ровская - Кузбасс	Новоси- бирская	Омская	Томская	
Всего	54005	41520	48691	51730	36166	68515	61306	54884	50038	44286	54518	
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	40186	25227	28420	34037	32464	44465	60047	37697	37680	34634	40130	
Добыча полезных ископаемых	104636	55443	98212	68286	62276	142007	125046	86259	64897	73029	106834	
Обрабатывающие производства	58176	27945	32882	68977	38152	83668	64727	56423	49237	53022	52856	
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	60536	45051	55729	66224	43304	75086	76150	49914	54326	50897	64978	
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	43449	34884	33877	39878	30641	63041	45071	39213	36481	37037	39199	
Строительство	58643	31303	44314	51999	29985	77354	72956	58569	38833	49272	44750	
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	39144	38484	32706	37451	28142	45065	37069	46034	41153	36462	34711	
Транспортировка и хранение	62228	40787	44991	59303	41935	77906	69966	59530	55623	47823	67357	
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	30598	38394	31051	29715	24956	39401	31849	27842	29149	26273	30216	

	СФО	СФО Республики			Края		Области					
		Алтай	Тыва	Хакасия	Алтай- ский	Красно- ярский	Иркутская	Кеме- ровская - Кузбасс	Новоси- бирская	Омская	Томская	
Деятельность в области информации и связи	72896	44013	50084	46506	47309	72257	65115	60438	92940	59611	86926	
Деятельность финансовая и страховая	74218	69836	71170	64580	61589	75556	75676	64335	86977	63424	73989	
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	35725	39914	35756	33073	23754	41658	36279	34019	40164	29502	37968	
Деятельность профессиональная, научная и техническая	69247	36286	47284	47999	41048	90618	70761	71053	61880	56511	78599	
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	37155	24602	30840	36773	24893	49127	41672	31709	34563	30014	34554	
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	56728	53414	64823	59309	43651	65258	65241	56105	53428	48330	55907	
Образование	41647	35096	39755	37792	31581	48369	45247	41520	43024	33590	47154	
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	47185	41788	43928	44161	36267	54286	52663	45948	49998	40197	48391	
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	45440	39345	37521	39693	31051	55694	45381	41885	48697	42412	41264	
Предоставление прочих видов услуг	35364	30412	37173	30793	30162	44623	33255	38112	34888	28719	32228	

Новосибирскстат